校学发[2022]53号

“爱心温暖相随 助力医路圆梦”

爱国主义教育主题实践活动方案

为落实立德树人根本任务，做好学生家庭经济困难学生爱国主义教育，培养学生感恩、励志的意识，根据湖南省教育厅学生资助管理中心2022年资助育人活动安排，现就组织我校家庭经济困难学生开展“爱心温暖相随 助力医路圆梦”爱国主义教育主题实践活动的有关事项，特制定本方案。

一、活动主题
爱心温暖相随 助力医路圆梦

二、时间地点
校 本 部：5月10日下午  湘潭市党史馆
河西校区：5月17日下午  湘潭市烈士陵园

    三、参加人员
    1、校学生资助中心成员，各二级学院资助专干；
2、受助学生：医管学院17人、临床学院23人、医技学院27人、护理学院(河西)35人、临床学院(河西)10人。

四、活动内容
校本部学生参观湘潭市党史馆，听取讲解。

河西校区学生瞻仰湘潭烈士陵园及纪念馆，听取讲解。
五、活动要求

1、高度重视、加强教育。爱国主义教育是资助育人的重要内容，有利于加强受助学生理想信念教育，增强他们的爱党爱国爱校情怀，培养他们的社会责任感和时代使命感。

2、精心组织，确保安全。活动由学生资助中心按程序办理审批手续，各二级学院资助专干带队参加；请参加师生带好身份证、佩戴好口罩，一切行动听指挥，确保活动安全。

    3、认真总结，积极宣传。活动结束后，请各二级学院组织学生撰写800-1000字左右的心得体会，各单位择优报送3-5篇至学生资助管理中心。同时，加强活动宣传报道。
4、请二级学院于5月5日前将《参加“爱心温暖相随 助力医路圆梦”爱国主义教育主题实践活动学生信息表》电子档发学生资助中心，联系人：凌畅，邮箱：184386150@qq.com。

学生工作处（部）

                       二○二二年五月三日
PAGE
- 2 -